
Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, г. Смоленск,  
ул. Октябрьской Революции, 
д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96 
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением  
Росохранкультуры в ЦФО.  
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется  
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Лосев Е.Г. 

(председатель  
редакционной коллегии)

• Макарова В.Н.
• Моисеенков Г.А.
• Ермаченкова О.Г.
• Чистозвонов А.В.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.

Заказ 5704. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 19.08.2021
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано в ОАО «Смоленская 
городская типография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

№ 88 (574)
19 августа 2021 г.

от 18.08.2021 № 2130-адм

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Смоленска от 
25.10.2017 № 2992-адм «О проведении еже-
годного конкурса среди субъектов малого 
и среднего предпринимательства города 
Смоленска «Предприниматель  года»

Руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 2, утвержденное постановле-
нием Администрации города Смоленска от 25.10.2017 № 
2992-адм «О проведении ежегодного конкурса среди субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства города Смо-
ленска «Предприниматель года» (в редакции постановле-
ний Администрации города Смоленска от 17.05.2018 № 
1324-адм, от 10.10.2018 № 2710-адм, от 22.07.2019 № 1940-
адм, от 04.10.2019 № 2705-адм, от 27.05.2020 № 1108-адм, от 
22.12.2020 № 2831-адм), следующие изменения:



2
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

1.1. Исключить из состава конкурсной комиссии Диаконова Михаила Рома-
новича.

1.2. Включить в состав конкурсной комиссии членом конкурсной комиссии 
Геберт Жанну Викторовну, и.о. начальника отдела потребительского рынка Ад-
министрации города Смоленска.

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Админи-
страции города Смоленска разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска                                                                          А.А. Борисов



33
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Смоленска от 31.03.2014                    
№ 569-адм «Об утверждении Правил 
эксплуатации и содержания кладбищ 
на территории города Смоленска, а 
также кладбища «Селифоново», 
расположенного в Смоленском 
районе»

В соответствии с федеральными законами от 12.01.96 № 8-ФЗ                  
«О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 3 Правил эксплуатации и содержания кладбищ на 
территории города Смоленска, а также кладбища «Селифоново», 
расположенного в Смоленском районе, утвержденных постановлением
Администрации города Смоленска от 31.03.2014 № 569-адм «Об утверждении 
Правил эксплуатации и содержания кладбищ на территории города Смоленска, 
а также кладбища «Селифоново», расположенного в Смоленском районе» (в 
редакции постановлений Администрации города Смоленска от 13.04.2015                   
№ 617-адм, от 03.09.2015 № 1940-адм, от 25.05.2016 № 1116-адм, от 18.09.2017 
№ 2513-адм, от 17.10.2017 № 2856-адм, от 04.04.2018 № 884-адм, от 05.04.2018 
№ 914-адм, от 14.02.2019 № 360-адм), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 3.3 дополнить словами «, в случае если оно не 
выдавалось ранее».

1.2. Абзац третий пункта 3.3 исключить.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2021 № 2134-адм



4
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

2

1.3. В абзаце седьмом подпункта 3.12.2 пункта 3.12 слово                             
«, прокуратуры» исключить.

1.4. Подпункт 3.12.3 пункта 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.12.3. Заявление рассматривается должностным лицом МБУ 

«Зеленстрой», ответственным за выдачу справки о разрешении проведения 
эксгумации. Срок рассмотрения заявления и направления ответа заявителю не 
должен превышать 10 рабочих дней начиная с даты регистрации заявления.».

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановленная возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска                                             А.А. Борисов



55
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2021  № 2149-адм

О внесении изменений в сводный
годовой план   ремонтов   источников   
тепловой энергии  и   тепловых   сетей    
города Смоленска  на  2021 год, 
утвержденный             постановлением  
Администрации города Смоленска
от 30.11.2020 № 2625-адм «Об
утверждении сводного годового
плана ремонтов источников тепловой
энергии и тепловых сетей города 
Смоленска на 2021 год»

          
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», Правилами вывода в ремонт и из эксплуатации 
источников тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 № 889
«О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и 
тепловых сетей», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в сводный годовой план ремонтов источников тепловой 
энергии  и тепловых сетей города Смоленска на 2021 год, утвержденный 
постановлением Администрации города Смоленска от 30.11.2020 № 2625-адм
«Об утверждении сводного годового плана ремонтов источников тепловой 
энергии и тепловых сетей города Смоленска на 2021 год» (в редакции 
постановлений Администрации города Смоленска от 22.04.2021 № 899-адм, от 
29.04.2021 № 994-адм, от 05.05.2021 № 1011-адм, от 01.07.2021  № 1674-адм),
изменения, изложив его в новой редакции (приложение).
          2. Рекомендовать руководителям организаций - собственникам или иным
законным владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей
обеспечить выполнение мероприятий по ремонтам источников тепловой 
энергии и тепловых сетей в сроки, установленные сводным годовым планом 



6
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

2

ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей города Смоленска
на 2021 год.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Смоленска обеспечить направление собственникам, иным законным 
владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей и единой 
теплоснабжающей организации в течение 3 рабочих дней сводного годового 
плана с изменениями, указанными в пункте 1 настоящего постановления.                                 

4. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.
         5. Комитету по    информационным    ресурсам    и      телекоммуникациям 
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации города Смоленска. 

6.  Контроль за     исполнением   настоящего постановления    возложить 
на заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.                  

Глава города Смоленска                                                          А.А. Борисов            

               
                                                             



77
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

П
ри

ло
ж

ен
ие

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
от

19
.0

8.
20

21
  

№
21

49
-а

дм

С
В

О
Д

Н
Ы

Й
 Г

О
Д

О
В

О
Й

 П
Л

А
Н

ре
м

он
то

в 
ис

то
чн

ик
ов

 т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и 
и 

те
пл

ов
ы

х 
се

те
й 

го
ро

да
 С

м
ол

ен
ск

а 
на

 2
02

1
го

д

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ис
то

чн
ик

ов
 

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

 и
 

те
пл

ов
ы

х 
се

те
й

О
бо

ру
до

ва
ни

е,
тр

еб
ую

щ
ее

ре
м

он
та

С
ро

ки
 п

ро
ве

де
ни

я 
ре

м
он

та
В

ид
 р

ем
он

та
П

ер
еч

ен
ь 

от
кл

ю
ча

ем
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и
на

 н
уж

ды
 г

ор
яч

ег
о 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 

1
2

3
4

5
6

Ф
ил

иа
л 

П
А

О
 «

К
ва

др
а»

 -
«С

м
ол

ен
ск

ая
 г

ен
ер

ац
ия

»

1
ТЭ

Ц
-2

-Н
О

-1
ма

г.
03

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
09

.0
5.

20
21

-
23

.0
5.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

по
тр

еб
ит

ел
и 

от
су

тс
тв

ую
т

2

ТЭ
Ц

2-
3к

1с
 м

аг
. (

02
);

   
   

   
   

   
   

  
Н

О
5-

3.
5к

83
;  

   
   

   
   

   
3к

7(
02

)-3
.6

к5
9;

   
   

   
   

   
  

3к
7(

02
)-3

.7
к7

1

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
10

.0
5.

20
21

-
25

.0
5.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

пр
ом

зо
на

 п
о 

ул
. И

нд
ус

тр
иа

ль
но

й,
 

ул
. Б

аб
уш

ки
на

3

3к
13

-3
.1

0к
15

;
3.

10
к1

1-
2к

83
;

3.
10

к1
3а

-2
к8

4;
3.

22
к3

-2
к8

1а

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
11

.0
5.

20
21

-
04

.0
6.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. 2

5 
С

ен
тя

бр
я,

 д
. 3

, 5
ул

. К
ру

пс
ко

й,
 д

. 3
9,

 3
9б

, 4
1/

1,
43

а,
45

а
Х

ле
бо

за
во

дс
ко

й 
пе

р.
, д

. 4
, 6

, 6
а,

 8
, 8

а,
 1

0а
Тр

ам
ва

йн
ы

й 
пр

., 
д.

 2
ул

. Ш
ев

че
нк

о,
 д

. 1
/3

5,
  3

, 4
2,

 4
4,

 4
6,

 4
8,

 5
0,

 5
2 

ул
. Т

ен
иш

ев
ой

, д
. 1

1,
 1

7а
, 2

0,
 2

7,
 2

9,
 3

1,
 3

3
2-

й 
Ро

сл
ав

ль
ск

ий
 п

ер
., 

д.
 3

, 5
ул

. Т
ва

рд
ов

ск
ог

о,
 д

. 1
, 1

а,
 1

б,
1в

,2
, 4

, 5
/1

1,
6,

 6
а,

 
6б

, 1
0б

, 1
0в

, 1
2,

14
,1

8
За

по
ль

ны
й 

пе
р.

,  
д.

 5
ул

. В
ол

од
ар

ск
ог

о,
 д

. 3
ул

. М
ир

а,
 д

.2
ул

. Н
.-Р

ос
ла

вл
ьс

ка
я,

 д
. 4

, 6
ул

. К
ов

тю
ха

, д
. 6



8
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

  2 
 

1
2

3
4

5
6

4

3к
30

-3
к4

1;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
3к

32
-ц

тп
94

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
13

.0
5.

20
21

-
21

.0
7.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

, д
. 3

0,
 3

2,
 3

2а
, 3

4,
 3

4а
, 3

4б
, 3

6,
 3

8,
 

38
а,

 4
0,

 4
2,

 4
4

ул
. Б

аг
ра

ти
он

а,
 д

. 3
, 3

а,
 5

, 7
, 9

, 1
1,

 1
1а

, 1
1б

, 1
3,

 
15

, 1
5а

, 1
7,

 2
5/

1,
 2

5д
ул

. Н
.-Н

ем
ан

, д
. 9

, 1
1 

(к
ор

п.
 1

, 2
), 

13
 (к

ор
п.

 1
, 2

), 
 

15
, 1

7 
(к

ор
п.

 1
, 2

), 
19

 (к
ор

п.
 1

, 2
), 

21
, 2

1а
, 2

3а
, 

23
б,

 2
3в

, 2
4в

, 2
4б

, 2
5,

 2
6,

 2
8а

, 2
9,

 3
0,

 3
1,

 3
3,

 3
7

ул
. Б

ор
од

ин
ск

ая
, д

. 1
ул

. Т
ур

ге
не

ва
, д

. 3
4

ул
. А

ка
де

ми
ка

 П
ет

ро
ва

, д
. 1

4
ул

. Н
ах

им
ов

а,
 д

. 1
3а

,1
3б

, 1
3в

, 1
3г

, 1
5,

 2
9б

, 3
1,

 
33

, 3
5

5

3к
39

-3
к4

1
ка

пи
та

ль
ны

й

6

3к
37

-ц
тп

78
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я

7

3к
30

-3
к6

2;
3к

58
-ц

тп
11

1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
17

.0
5.

20
21

-
21

.0
7.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

,  
д.

 7
3,

 7
4,

 7
5,

 7
7,

 7
9

ул
. Г

ар
аб

ур
ды

, д
. 2

7,
 2

9
ул

. К
ло

вс
ка

я,
 д

. 1
, 7

, 9
, 1

3,
 1

3а
, 1

7,
 1

9,
 1

9а
, 2

3,
 

25
, 5

2,
 5

4,
 5

6,
 5

8,
 6

0
К

ра
сн

ин
ск

ое
 ш

., 
д.

 3
3,

 3
3а

8
3к

21
-3

к3
0;

3к
26

-ц
тп

 М
Э

И
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

20
.0

5.
20

21
-

21
.0

7.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й 
пр

ос
п.

 Г
аг

ар
ин

а,
 д

. 1
6,

 1
8,

 2
0а

, 2
2

ул
. Н

ов
о-

К
ие

вс
ка

я,
 д

. 2
, 4

, 3
а

Н
ов

о-
К

ие
вс

ки
й

пе
р.

, д
. 4

в
ул

. К
ир

ов
а,

 д
. 1

, 3
, 5

, 7
, 1

1/
3,

 1
3,

 1
3а

, 1
5,

 1
5а

, 1
7,

 
17

а,
 1

9,
 1

9а
, 2

3,
 2

5,
 2

5а
, 2

5б
, 2

5в
, 2

7,
 2

7а
, 2

7б
, 

27
в,

 2
7г

, 2
9,

 2
9в

, 2
9а

, 2
9б

, 2
9г

, 3
1а

, 4
1,

 4
1а

, 4
3,

 
43

а,
 2

/5
7,

 2
а,

 2
б,

 4
, 6

, 8
, 8

а,
 1

0,
 1

2,
 1

4,
 1

4а
, 1

6,
 1

8,
 

20
, 2

2,
 2

2а
, 2

2б
, 2

2г
, 3

0,
 3

2,
 3

6
ул

. П
ри

го
ро

дн
ая

, д
. 1

, 1
а,

 5
, 5

а,
 7

, 9
, 1

1,
 1

1а
ул

. О
кт

. Р
ев

ол
ю

ци
и,

 д
. 2

1,
 2

3,
 2

4,
 2

6,
 2

8,
 3

0,
 3

2,
 

36
, 3

8,
 4

0
ул

. Н
ик

ол
ае

ва
, д

. 7
, 9

, 9
а,

 1
3,

 1
5,

 1
7,

 1
9,

 1
9а

, 2
1,

 
21

а,
 2

3,
 2

3а
, 2

5,
 2

7,
 2

9,
 3

1,
 4

9,
 4

9а
, 5

1,
 5

9,
61

/3
8,

 
63

, 6
5,

 6
7,

 6
9,

 6
9а

, 7
1

ул
. 2

-я
 К

ра
сн

ин
ск

ая
, д

. 7
, 7

/2
, 9

, 9
а,

 2
8

ул
. Н

ев
ер

ов
ск

ог
о,

 д
. 1

1,
 2

6
1-

й 
К

ра
сн

ин
ск

ий
 п

ер
., 

д.
 1

9,
 2

0
ул

. О
рш

ан
ск

ая
, д

. 1
3,

 1
6,

 1
8

пе
р.

 Ю
нн

ат
ов

, д
. 1

, 3

9

3к
21

-3
к2

2
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я



99
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

  3 
 

1
2

3
4

5
6

ул
. В

ор
об

ье
ва

, д
. 1

3,
36

К
ол

хо
зн

ы
й 

пе
р.

,  
д.

 1
5,

 1
7

ул
. Ч

ер
ня

хо
вс

ко
го

, д
. 1

, 2
, 4

, 6
, 2

0в
, 2

0г
, 2

4а
, 2

4в
, 

26
а,

 2
6б

, 2
8,

 3
0,

 3
2,

 3
4,

 3
6,

 3
8,

 4
0,

 4
2,

 4
4

Ту
ль

ск
ий

 п
ер

., 
д.

 7
, 8

, 1
2

Э
не

рг
ет

ич
ес

ки
й 

пр
., 

д.
 1

10

3к
13

-3
к1

4-
3к

21
3к

16
-3

.1
1к

5а
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

24
.0

5.
20

21
-

21
.0

7.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й 
ул

. К
ир

ов
а,

 д
. 4

6,
 4

8,
 4

8а
, 4

8б
, 5

0 
(м

ед
го

ро
до

к)
ул

. К
ру

пс
ко

й,
 д

. 2
8,

 2
8а

, 2
8б

, 2
8в

, 2
8е

ул
. М

. К
он

ев
а,

 д
. 2

7б
  

пр
ос

п.
 Г

аг
ар

ин
а,

 д
. 2

5 
(о

бл
ас

тн
ой

 к
ли

ни
че

ск
ий

 
го

сп
ит

ал
ь 

ве
те

ра
но

в 
во

йн
), 

23
в,

 4
8,

 4
8а

, 5
4,

 5
4б

, 
56

, 5
8,

 6
0 

(к
ор

п.
1,

  2
), 

62
, 6

4,
 6

6,
 6

8,
 7

0,
 7

2,
 3

9,
 

50
, 5

2,
 5

2а
ул

. 2
-я

 К
ие

вс
ка

я,
 д

. 2
0

ул
. М

. О
кт

яб
рь

ск
ой

, д
. 8

, 1
0г

, 1
2,

 1
2а

, 1
2б

, 1
4,

 
16

, 1
8,

 2
0,

 2
2

ул
. В

ер
хн

е-
Ро

сл
ав

ль
ск

ая
, д

. 1
3

ул
. 2

5 
С

ен
тя

бр
я,

 д
. 1

8/
2

ул
. М

ол
од

еж
на

я,
 д

. 1
6

М
ол

од
еж

ны
й 

пе
р.

, д
. 5

ул
. К

ру
пс

ко
й,

 д
. 5

3,
 5

5,
 5

5а
, 5

5б
, 5

5в
, 5

7,
 5

9,
 6

1,
 

61
а,

 6
1б

, 6
3/

2,
 6

5,
 6

5а
, 6

9/
2,

 7
3,

 7
3а

, 3
0,

 3
0а

, 3
2,

 
34

, 3
4а

, 4
4,

 4
4а

, 4
4б

, 4
6,

 4
8,

 5
0,

 5
2/

2,
 5

6,
 5

8,
 6

0,
 

62
, 6

4
по

с.
 Т

их
ви

нк
а,

 д
. 3

4б
   

 

11

3к
19

-3
к2

0
ка

пи
та

ль
ны

й

12

2к
38

-2
к5

6-
2к

71
;

2к
56

-2
к7

6;
 

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь 
21

.0
6.

20
21

-
05

.0
7.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

пе
р.

 С
ми

рн
ов

а,
 д

. 3
, 3

/4
, 3

/4
а,

 7
пр

ос
п.

 Г
аг

ар
ин

а,
 д

. 2
, 4

, 6
, 8

ул
. Г

ли
нк

и,
 д

. 9
, 1

1/
30

ул
. К

ом
му

ни
ст

ич
ес

ка
я,

 д
. 6

 
ул

. О
кт

. Р
ев

ол
ю

ци
и,

 д
. 3

, 7
, 7

а,
 1

4,
 1

6,
 1

6а
, 1

8,
 

18
а,

 2
0,

 2
2

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

, д
. 4

, 6
, 1

0,
 1

4,
 1

4а
, 1

6,
 1

6в
, 1

8,
 2

0 
ул

. Д
зе

рж
ин

ск
ог

о,
 д

. 2
, 3

, 3
а,

 5
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

2,
 

13
а,

 1
5,

 1
5а

, 1
7,

 1
8 

(к
ор

п.
 1

, 2
), 

18
а,

 1
9,

 1
9а

, 2
3/

1,



10
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

  4 
 

1
2

3
4

5
6

23
/2

 (г
ос

т.
 «

Ро
сс

ия
»)

пе
р.

 У
ль

ян
ов

а,
 д

. 1
0

ул
. 2

-я
 л

ин
ия

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ой

 С
ло

бо
ды

, д
. 3

, 5
, 

7 ул
. 3

-я
 л

ин
ия

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ой

 С
ло

бо
ды

, д
.2

1 
ул

. Д
ох

ту
ро

ва
, д

. 1
, 2

7
В

од
ян

ой
 п

ер
., 

д.
 3

Чу
ри

ло
вс

ки
й 

пе
р.

, д
. 1

9
2-

й 
К

ра
сн

ин
ск

ий
 п

ер
., 

д.
 1

, 3
, 5

, 4
, 6

, 8

13

3к
1с

-3
к8

-3
к1

3;
3к

6-
3.

9к
2-

цт
п2

40
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

28
.0

6.
20

21
-

12
.0

8.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й 
ул

. М
. С

ок
ол

ов
ск

ог
о,

 д
. 2

, 4
, 4

а,
 4

б,
 6

, 8
а,

10
, 1

0а
, 

12
, 1

2а
, 1

4,
 1

4а
, 1

4б
, 1

4в
, 1

6,
 1

8 
(к

ор
п.

 1
, 2

), 
18

а,
 

18
/1

,  
20

а,
 2

2,
 1

, 5
, 5

а,
 5

б,
 5

в,
 5

г,
 5

д,
 7

, 7
а,

 7
б,

 9
, 

9а
, 9

б,
 9

в,
 1

1,
 1

1а
, 1

1б
, 1

3,
 1

3а
, 1

5
ул

. 2
5 

С
ен

тя
бр

я,
 д

. 2
6,

 2
8,

 2
8а

, 3
0,

 3
2,

35
,3

8,
 3

8 
(к

ор
п.

 1
), 

39
, 4

0,
 4

2,
 4

4,
 4

6,
 4

8,
 5

0,
 5

2,
 5

4,
56

, 6
2,

62
 (к

ор
п.

 1
, 2

)
ул

. П
оп

ов
а,

 д
. 3

4,
 3

6,
 3

6а
, 3

8,
 3

8а
, 4

0,
 4

0а
, 4

0/
2

ул
. Р

ы
ле

нк
ов

а,
 д

. 1
, 3

, 5
, 5

а,
 7

, 9
, 1

1,
 1

3,
 1

3а
, 2

, 
2а

, 4
, 4

а,
 4

б,
 4

в,
 6

,6
а,

 6
а 

(к
ор

п.
 1

, 2
), 

8
пр

ос
п.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 4

 (к
ор

п.
 1

, 2
), 

6,
 8

, 8
а,

 8
б,

 
8в

, 1
0,

 1
0а

, 1
2,

 1
4,

 1
4а

, 1
4б

,1
4в

, 1
6,

 1
8,

 1
8а

, 2
0,

 
22

, 2
4,

 2
6

ул
. Р

ум
ян

це
ва

, д
. 1

9,
 2

1
ул

. 2
5 

С
ен

тя
бр

я,
 д

. 2
8/

1
Тр

ам
ва

йн
ы

й 
пр

., 
д.

 3
, 7

, 1
2,

 1
4

Х
ле

бо
за

во
дс

ко
й 

пе
р.

, д
. 9

, 1
1,

 1
3,

 2
0

ул
. Р

ум
ян

це
ва

, д
. 1

4

14

3к
2-

3к
4

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я,
 

1 
эт

ап

15

Н
О

1-
3.

4к
57

;
Н

О
1-

3.
В

.Н
О

10
-

цт
п 

8

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
15

.0
8.

20
21

-
06

.0
9.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. Ш

ев
че

нк
о,

 д
. 6

1,
 6

1а
, 6

3,
 6

5а
, 6

7,
 6

7а
, 6

9,
 7

1,
 

73
, 7

3а
, 7

3б
, 7

3в
, 7

5б
, 7

7,
 7

7а
, 7

7б
, 8

7,
 9

1,
 9

1 
(к

ор
п.

1)
, 9

1а
, 9

1б
, 9

1в
, 9

1д
, 9

3,
  9

3а
, 9

3б
, 9

3в
, 

93
д,

 9
3г

, 9
5,

 9
7

ул
. С

мо
ль

ян
ин

ов
а,

 д
. 1

16
3в

Н
О

10
 –

2к
12

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
15

.0
8.

20
21

-
15

.0
9.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. С

об
ол

ев
а,

 д
. 2

2,
 2

3,
 2

4,
 2

8

17
3в

к2
8-

3в
к2

9



1111
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

  5 
 

1
2

3
4

5
6

18
ТЭ

Ц
-2

–
Н

О
-8

–
Н

О
-1

–
3к

1с
 м

аг
. 0

1
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

05
.0

7.
20

21
-

19
.0

7.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й
ул

. С
мо

ль
ян

ин
ов

а,
 д

. 1
5 

(Г
П

 з-
д 

«И
зм

ер
ит

ел
ь»

)

19

2к
38

-2
к5

9-
3.

11
к5

а;
2к

59
-2

к6
6а

;
2к

44
-2

к5
8;

2к
59

-ц
тп

 1
17

;
3.

10
к1

2а
-2

к6
8-

2к
42

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
12

.0
7.

20
21

-
02

.0
8.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. К

ир
ов

а,
 д

. 4
5,

 4
7,

 4
9,

 5
1,

 5
3/

11
, 5

5,
 5

5а
, 5

7,
 

59
, 6

1
ул

. Н
ов

о-
Ро

сл
ав

ль
ск

ая
, д

.1
1

пр
ос

п.
 Г

аг
ар

ин
а,

 д
. 3

, 5
, 5

а,
 1

1,
 1

2/
1,

 1
2а

, 1
2б

, 
14

/2
, 1

3/
2,

 1
5,

 1
7,

 1
7а

, 2
1

ул
. Р

ае
вс

ко
го

, д
. 2

а,
 4

, 4
а,

 6
, 6

а,
 6

б,
 8

, 1
0

ул
. П

ам
фи

ло
ва

, д
. 3

, 3
а,

 3
б,

 7
, 9

ул
. К

ом
му

на
ль

на
я,

 д
. 5

, 1
0

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

, д
. 3

, 5
ул

. О
кт

. Р
ев

ол
ю

ци
и,

 д
. 1

3
ул

. Т
ен

иш
ев

ой
, д

. 2
а,

 4
, 6

, 8
, 8

а,
 9

, 1
0,

 1
1

бу
л.

 Г
аг

ар
ин

а,
 д

. 2
/9

, 4
, 6

, 1
0,

 3
, 5

, 7
, 9

ул
. У

ри
цк

ог
о,

 д
. 4

, 6
, 8

, 3
, 5

, 1
1а

, 1
3,

 1
5,

 1
5а

, 1
5б

, 
17

20

К
от

ел
ьн

ая
-1

к0
-1

к3
0

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
13

.0
8.

20
21

-
03

.0
9.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

В
ит

еб
ск

ое
 ш

., 
д.

 1
0,

 1
/3

7,
 1

а,
 3

/2
0,

 2
6а

, 2
8а

ул
. 1

2 
ле

т 
О

кт
яб

ря
, д

. 2
а,

 4
, 6

, 1
0,

 7
, 7

а,
 7

в,
 7

г,
 8

, 
9,

 1
1,

 1
3/

1
ул

. Т
ол

ма
че

ва
, д

. 2
, 3

, 5
, 5

а,
 7

, 8
ул

. С
ре

дн
е-

Л
ер

мо
нт

ов
ск

ая
, д

. 2
0/

4,
 2

9
ул

. Б
ел

яе
ва

, д
. 4

5
ул

. С
ве

рд
ло

ва
, д

. 2
, 4

ул
. Ф

ру
нз

е,
 д

. 2
, 4

, 5
, 9

, 1
1,

 6
, 8

, 1
4,

 1
6,

 1
8,

 2
0,

 
20

а,
 2

2,
 2

4,
 3

5
(г

ос
пи

та
ль

), 
37

, 3
8а

, 3
9,

 3
9а

, 4
0,

 
42

, 4
2а

, 4
7,

 4
9,

 5
1,

 5
3,

 5
6,

 5
7,

 5
8,

 5
8а

, 6
0,

 6
2а

, 6
4,

 
66 ул

. Г
ос

пи
та

ль
на

я,
 д

. 2
, 4

а,
 6

, 8
, 1

0,
 1

2,
13

, 1
5,

 1
7,

 
19

, 2
5,

 2
7,

 2
9,

 3
1,

 3
3

Го
сп

ит
ал

ьн
ы

й 
пе

р.
, д

. 7
, 7

а
ул

. З
ав

од
ск

ая
, д

.1
  

ул
. 2

-й
 С

мо
ле

нс
ки

й 
Ру

че
й,

 д
. 5

ул
. Ю

рь
ев

а,
 д

. 1
/6

, 3
, 5

, 7
, 9

, 1
1/

12
, 1

3,
15

ул
. О

ст
ро

вс
ко

го
, д

. 2
, 3

, 4
, 5

, 6
, 7

, 1
0,

 1
4,

 1
8

ул
. Г

уб
ен

ко
, д

. 1
, 2

, 2
а,

 3
, 7

, 9
, 1

0



12
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

  6 
 

1
2

3
4

5
6

ул
. Ч

ех
ов

а,
 д

. 2
, 2

а
1-

й 
М

ич
ур

ин
ск

ий
 п

ер
., 

д.
 4

а,
 4

б
ул

. К
ут

уз
ов

а,
 д

. 1
, 2

, 2
б,

 2
г,

 3
, 5

, 7
,  

8,
 8

а,
 9

, 1
0,

 
10

а,
 1

1,
 1

2
ул

. Г
ен

ер
ал

а 
Л

ук
ин

а,
 д

. 2
ул

. Ч
ка

ло
ва

, д
. 6

, 6
а,

 7
, 9

 
пр

. Ч
ка

ло
ва

, д
. 6

а

21
1к

30
-ц

тп
 1

90
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

13
.0

8.
20

21
-

15
.0

9.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й
ул

. Ф
ру

нз
е,

 д
. 5

7,
 7

4
ул

. М
. Е

ре
ме

нк
о,

 д
. 5

8,
 6

0,
 6

4,
 6

6,
 6

8,
 7

0
ул

. У
да

рн
ик

ов
, д

. 4
5а

мк
р.

 К
ор

ол
ев

ка
, д

. 5
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
1

ул
. В

. Г
ри

зо
ду

бо
во

й,
 д

. 1
,1

в,
 1

г,
 2

, 3
, 4

, 5
, 6

22
1Н

О
33

-1
к3

5

23
1Н

О
49

-1
к5

1

24

Н
О

24
-3

.1
Н

О
6-

3.
1к

3;
3.

1к
1-

3.
1к

9с
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

22
.0

7.
20

21
-

05
.0

8.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й
мк

р.
 Ю

ж
ны

й,
 д

. 8
, 2

7,
 2

7а
, 2

9а
, 2

9б
, 2

9в
, 3

1а
, 

31
б,

 3
3,

 3
5,

 3
7,

 3
9,

 7
7,

 7
9

ул
. У

ро
ж

ай
на

я,
 д

. 5
Ро

сл
ав

ль
ск

ое
 ш

., 
д.

 9
, 9

б
по

с.
 Г

ео
ло

го
в,

 д
. 3

ул
. Б

аб
ье

го
рс

ки
й 

 В
од

оз
аб

ор
по

с.
 Т

их
ви

нк
а,

 д
. 6

0,
 6

2
де

р.
 А

лт
ух

ов
ка

, у
л.

 7
0 

ле
т 

П
об

ед
ы

, д
. 5

25

3.
1Н

О
6-

3.
13

к5
а-

цт
п1

03
, 1

12
, 1

22
;

3.
13

к5
а 

-3
.1

3к
11

-ц
тп

 
96

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
26

.0
7.

20
21

-
09

.0
8.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. Р

ы
ле

нк
ов

а,
 д

. 1
4,

 1
6а

, 3
4,

 3
4а

, 3
8,

 3
8а

, 4
2,

 4
4,

 
46

, 4
8,

 4
9а

, 5
0,

 5
9,

 5
9а

,  
61

, 6
3,

 6
5 

(к
ор

п.
 1

, 2
), 

66
,  

67
, 6

9,
 7

1,
 7

1а
, 7

2,
 7

3,
 7

4,
 7

7,
 7

9 
(к

ор
п.

 1
, 2

, 3
), 

81
, 8

5,
 8

7,
 8

9,
 9

1 
(к

ор
п.

 1
, 2

) 
пр

ос
п.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 2

9
ул

. П
оп

ов
а,

 д
. 1

06
,1

08
,1

10
,1

12
,1

14
, 1

16
, 1

18
,

12
0,

 1
22

, 1
24

, 1
26

, 1
28

, 1
30

, 1
32

, 1
34

, 1
36

, 1
38

,
10

7,
 1

17
, 1

19
, 1

21
 



1313
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

  7 
 

1
2

3
4

5
6

26

3к
1с

-3
.8

к1
18

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
02

.0
8.

20
21

-
16

.0
8.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. Ш

ев
че

нк
о,

 д
. 5

4а
, 5

8,
 6

0,
 6

2,
 6

4,
 6

6,
 6

8,
 7

0,
 

76
, 7

8,
 8

0,
 8

4/
2

ул
.Л

ом
он

ос
ов

а,
 д

. 1
/7

4,
 3

, 5
, 1

1,
 1

1а
, 1

5,
 1

5а
, 

15
б,

 1
5в

, 1
5г

, 1
7,

 1
7а

, 1
7б

, 1
9,

 1
9а

, 2
1,

 2
1а

, 2
1б

, 
23

, 2
3а

, 2
5,

 2
/7

2,
 4

, 6
, 6

а,
 6

б,
 8

, 8
а,

 1
0,

 1
0а

, 1
2,

 1
4,

 
16

, 1
6а

, 1
6б

ул
. Р

ум
ян

це
ва

, д
. 1

, 1
а,

 3
, 5

, 7
, 7

а,
 7

б,
 9

, 1
1,

 1
3,

 
15

,  
17

, 1
7а

, 1
7б

, 1
7в

, 2
/5

4,
 4

, 6
,8

ул
. П

оп
ов

а,
 д

. 4
, 4

а,
 6

, 8
, 1

0,
 1

0а
, 1

1,
 1

4,
 1

4а
,  

14
в,

 1
6,

 1
8,

 2
0,

 2
0а

, 2
0б

, 2
0в

, 2
2,

 2
4,

 2
6,

 2
8

Тр
ам

ва
йн

ы
й 

пр
., 

д.
 9

, 1
1

27

К
от

ел
ьн

ая
-2

к1
2;

2к
10

-2
к8

7
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

15
.0

8.
20

21
-

29
.0

8.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й
К

ол
хо

зн
ая

 п
л.

, д
. 2

, 6
ул

. С
ту

де
нч

ес
ка

я,
 д

. 3
ул

. Б
ел

яе
ва

, д
. 1

ул
. В

ой
ко

ва
, д

. 1
, 2

, 5
ул

. Б
. С

ов
ет

ск
ая

, д
. 4

ул
. Н

.-Л
ен

ин
гр

ад
ск

ая
, д

. 5
, 6

, 6
а,

 6
б,

 1
9

ул
. Н

.-М
ос

ко
вс

ка
я,

 д
. 9

 (Х
О

С
П

И
С

)

28

2к
12

-2
к1

9-
2к

38
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

16
.0

8.
20

21
-

30
.0

8.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й
ул

. Л
ен

ин
а,

 д
. 9

а,
 1

3а
, 1

5,
 2

1,
 2

3/
8,

 2
5,

 6
/1

, 8
а,

 8
б

ул
. Б

. С
ов

ет
ск

ая
, д

. 1
3,

 1
5,

 1
7/

1,
 2

5/
19

, 2
7/

20
, 

29
/1

, 2
9а

, 1
2/

1,
 1

6/
17

ул
. К

оз
ло

ва
, д

. 3
, 3

а
ул

. Д
ок

уч
ае

ва
, д

. 7
, 1

1,
 4

, 6
, 8

ул
. Т

ух
ач

ев
ск

ог
о,

 д
. 1

, 3
, 5

, 7
, 9

, 1
1,

 8
, 1

0,
 1

2
ул

. М
. Ж

ук
ов

а,
 д

. 9
, 1

3
ул

. К
ом

му
ни

ст
ич

ес
ка

я,
 д

. 1
5/

2,
 1

7,
 1

4,
 2

2
ул

. Г
ли

нк
и,

 д
. 1

28
а

2к
37

-2
к4

0
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

16
.0

8.
20

21
-

27
.0

9.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й
ул

. Б
. С

ов
ет

ск
ая

, д
. 1

8/
18

, 2
0,

 2
2,

 2
4,

 2
8/

16
, 3

7,
 

39
/1

1,
 4

3,
 4

3а
, 4

5/
1,

ул
. К

ом
му

ни
ст

ич
ес

ка
я,

 д
. 3

, 5
, 5

а,
 1

1,
 1

3
ул

. Д
ок

уч
ае

ва
, д

. 1
,3

ул
. Т

ух
ач

ев
ск

ог
о,

 д
. 2

/3
1,

4,
 6

ул
. М

ая
ко

вс
ко

го
, д

. 3
, 5

, 5
а,

 5
б



14
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

  8 
 

1
2

3
4

5
6

29

2к
19

-2
к3

0
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

14
.0

5.
20

21
-

15
.0

6.
20

21

16
.0

8.
20

21
-

30
.0

8.
20

21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. К

. М
ар

кс
а,

 д
. 1

2а
ул

. В
ор

ов
ск

ог
о,

 д
. 2

3,
 2

8
ул

. К
ра

си
на

, д
. 3

8а
ул

. Б
ак

ун
ин

а,
 д

. 5
, 7

, 7
а,

 9
, 1

1,
 1

3,
 1

0б
, 1

0в
, 1

2,
 

14 ул
. О

кт
. Р

ев
ол

ю
ци

и,
 д

. 4
ул

. Н
ог

ин
а,

 д
. 3

2
ул

. К
ир

ил
ла

 и
 М

еф
од

ия
, д

.1
ул

. П
рж

ев
ал

ьс
ко

го
, д

. 1
/5

, 2
, 2

а,
 4

, 4
а,

 4
б,

 6
/2

5,
 8

, 
10

, 1
2,

 9
/2

ул
. Л

ен
ин

а,
 д

. 1
, 7

/2
, 9

, 2
/1

ул
. К

оз
ло

ва
, д

. 5
, 6

ул
. К

он
ен

ко
ва

, д
. 2

/1
2,

 4
, 8

, 1
0

ул
. В

ой
ко

ва
, д

. 1
2

ул
. Д

ок
уч

ае
ва

, д
.7

, 1
1,

 4
, 6

, 8
пл

. Л
ен

ин
а,

 4

30

2к
19

-2
к2

2
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я

31

2к
37

-2
к3

9
ка

пи
та

ль
ны

й

32

Н
О

4-
3.

3к
1-

3.
3к

7;
3.

3к
7-

3.
18

к1
;  

  
3.

2к
3Б

-3
.2

к1
00

;
3.

3к
7-

цт
п 

19
, ц

тп
 1

03

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
23

.0
8.

20
21

-
06

.0
9.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

де
р.

 Т
еп

ли
чн

ы
й 

ко
мб

ин
ат

, д
. 1

, 2
,3

ул
. Ш

ка
до

ва
,д

. 2
ул

. П
оп

ов
а,

 д
. 1

7а
, 7

4,
 7

6,
 7

8,
 8

0,
 8

2,
 8

4,
 8

6,
 8

8,
 

90
, 9

2,
 9

4,
 9

6,
 9

8,
 1

00
 (к

ор
п.

 1
, 2

), 
10

2,
 1

04
ул

. Р
ы

ле
нк

ов
а,

 д
. 4

3,
 4

5,
 4

9,
 5

1,
 5

3,
 5

5
ул

. П
. А

ле
кс

ее
ва

, д
. 2

/3
7,

 4
, 6

, 8
, 1

0,
 1

2,
 1

6,
 1

8,
 

20
, 2

2/
72

, 2
4,

 2
6

ул
. П

оп
ов

а,
 д

. 1
9а

, 2
1,

 4
4,

 4
6,

 4
6а

, 4
6б

, 4
8,

 5
0,

 5
2,

 
54

, 5
6,

 5
8,

 6
0,

 6
2,

 6
4,

 6
6,

 6
8,

 6
8а

ул
. Р

ы
ле

нк
ов

а,
 д

. 1
5,

 1
7,

 1
9,

 2
1,

 2
3,

 2
5,

 2
7,

 2
9,

 3
1,

 
33

, 3
5

ул
. П

. А
ле

кс
ее

ва
, д

. 3
, 5

, 5
а,

 7
, 9

, 1
1 

(к
ор

п.
 1

, 2
, 3

, 
4)

, 1
3,

 1
5/

70
, 1

9
пр

ос
п.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 1

/4
2,

 3
, 5

, 7
, 9

, 1
1,

 1
3,

 1
5,

 
17

,1
9



1515
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

  9 
 

1
2

3
4

5
6

33

2к
34

а-
2к

83
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

30
.0

8.
20

21
-

13
.0

9.
20

21
ка

пи
та

ль
ны

й
ул

. Л
ен

ин
а,

 д
. 2

2,
 2

4,
 2

6,
 2

9/
24

, 3
0,

 3
2,

 3
3,

 3
4,

  3
8

Ра
бо

чи
й 

пе
р.

, д
. 2

ул
. Р

ев
во

ен
со

ве
та

, д
. 2

0,
 2

2,
 2

6б
ул

. И
са

ко
вс

ко
го

, д
. 1

8,
 2

0,
 2

6,
 2

8
ул

. Ф
ур

ма
но

ва
, д

. 4
3,

 4
5

ул
. Н

ах
им

со
на

, д
. 1

6
ул

. Ч
ап

ли
на

, д
. 3

, 7
/2

0
ул

. 8
 М

ар
та

, д
. 1

7
ул

. Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 1
6,

 2
2,

 2
3б

ул
. Т

ва
рд

ов
ск

ог
о,

 д
. 9

, 1
3,

 1
5,

 1
5а

, 2
0,

 2
0а

, 2
2,

22
а,

 2
2б

, 2
3,

 2
7

ул
. М

. Ж
ук

ов
а,

 д
. 8

, 8
а,

 1
6,

 1
9,

 2
6,

 2
6а

, 2
7

М
У

П
 «

С
м

ол
ен

ск
те

пл
ос

ет
ь»

34

О
т 

1к
-1

0а
 д

о 
Ц

ТП
-

10
4 

по
 

ул
. Т

ол
ма

чё
ва

,д
. 8

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь 
13

.0
8.

20
21

-
03

.0
9.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й 

ул
. Т

ол
ма

чё
ва

, д
. 5

, 7
, 8

ул
. С

ре
дн

е 
-Л

ер
мо

нт
ов

ск
ая

, д
. 2

9

35
О

т 
2к

-4
2 

до
пл

.П
об

ед
ы

, д
. 1

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
12

.0
7.

20
21

-
26

.0
7.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

пл
.П

об
ед

ы
, д

. 1
ул

. Т
ен

иш
ев

ой
, д

. 3
, 5

, 7

36

О
т 

ТК
-1

4 
до

 Т
К

-1
6

в 
ра

йо
не

 д
. 5

8 
по

 
ул

. А
вт

оз
ав

од
ск

ой

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
13

.0
8.

20
21

 -
15

.0
9.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, д
. 2

9,
 2

9а
, 3

3,
 3

5,
 5

8,
 5

8а
 

37

О
т 

зд
ан

ия
 6

 д
о 

зд
ан

ия
 8

 п
о 

ул
. О

кт
. 

Ре
во

лю
ци

и

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
14

.0
5.

20
21

-
15

.0
6.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. О

кт
. Р

ев
ол

ю
ци

и,
 д

. 6
, 8

ул
. Л

ен
ин

а,
 д

. 4

38

О
т 

д.
 2

  п
о 

ул
. П

рж
ев

ал
ьс

ко
го

до
 д

.1
/5

 п
о 

ул
. К

он
ен

ко
ва

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
14

.0
5.

20
21

-
15

.0
6.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. П

рж
ев

ал
ьс

ко
го

, д
. 2

ул
. К

он
ен

ко
ва

, д
. 1

/5
, 3



16
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

  10
 

 
1

2
3

4
5

6

39

О
т 

ТК
-2

 д
о 

ТК
-4

(в
во

д 
на

 Ц
ТП

-1
7,

17
3,

 1
35

) в
 р

ай
он

е 
зд

ан
ия

 7
а 

по
   

   
   

 
ул

. О
кт

. Р
ев

ол
ю

ци
и

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
14

.0
5.

20
21

-
15

.0
6.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. К

ир
ил

ла
 и

 М
еф

од
ия

, д
. 1

ул
. К

ар
ла

 М
ар

кс
а,

 д
. 8

, 1
0,

 1
2,

 1
2а

ул
. О

кт
. Р

ев
ол

ю
ци

и,
 д

. 4
 

40
О

т 
2к

-3
3 

до
 зд

ан
ия

 
по

 у
л.

 Л
ен

ин
а,

 2
1

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
16

.0
8.

20
21

-
30

.0
8.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. Л

ен
ин

а,
 д

. 2
1,

 2
3/

8,
 2

5
ул

. Б
. С

ов
ет

ск
ая

, д
. 2

5/
19

 
ул

. Д
ок

уч
ае

ва
, д

. 8
, 1

0

41
О

т 
д.

 1
6 

до
 д

. 2
2/

72
 

по ул
. П

. А
ле

кс
ее

ва

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
23

.0
8.

20
21

-
06

.0
9.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. П

. А
ле

кс
ее

ва
, д

. 1
6,

 1
8,

 2
0,

 2
2/

72
, 2

4,
 2

6
ул

. П
оп

ов
а,

 д
. 7

4,
 7

6,
 7

8,
 8

0,
 8

2

42
Ц

ТП
-1

82
 п

о 
ул

. С
ед

ов
а

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь
15

.0
5.

20
21

-
30

.0
5.

20
21

ка
пи

та
ль

ны
й

ул
. С

ед
ов

а,
 д

. 2
4

43

К
от

ел
ьн

ая
 №

 1
6

в 
ра

йо
не

ул
. К

ло
вс

ко
й,

 д
. 1

9а
 

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

10
.0

5.
20

21
-

14
.0

5.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. К
ло

вс
ка

я,
 д

. 1
3,

 1
3а

, 1
7,

 1
9,

 1
9а

, 2
1,

 5
2,

 5
4,

 5
8,

 
60

44

К
от

ел
ьн

ая
 №

 1
9

в 
ра

йо
не

ул
. М

. Е
ре

ме
нк

о,
 

д.
 2

2

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

10
.0

5.
20

21
-

14
.0

5.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. М
. Е

ре
ме

нк
о,

 д
. 1

8,
 2

0,
 2

2,
 2

6,
 2

8,
 3

0
ул

. Г
ен

ер
ал

а 
Го

ро
дн

ян
ск

ог
о,

 д
. 5

, 6

45
К

от
ел

ьн
ая

 №
 6

8
по

ул
. К

ло
вс

ко
й,

д.
 2

7
ко

тл
ы

, 
во

до
по

до
гр

ев
ат

ел
и,

 
на

со
сы

11
.0

5.
20

21
-

12
.0

5.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. К
ло

вс
ка

я,
 д

. 2
7,

 2
9

46

К
от

ел
ьн

ая
 №

 3
6

в 
ра

йо
не

ул
. Л

ав
оч

ки
на

, 
д.

 5
4б

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

14
.0

5.
20

21
-

21
.0

5.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. Л
ав

оч
ки

на
, д

. 3
8,

 4
6,

 4
8,

 5
2,

 5
2а

, 5
4,

 5
4б

, 5
4в

ул
. Н

ов
о-

М
оп

ро
вс

ка
я,

 д
. 9

ул
. К

от
ов

ск
ог

о,
 д

. 1
5,

 2
3,

 2
5,

 2
7

47

К
от

ел
ьн

ая
 №

 7
 

в 
ра

йо
не

 у
л.

 2
-я

 
В

яз
ем

ск
ая

, д
. 5

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
на

со
сы

17
.0

5.
20

21
-

21
.0

5.
20

21
те

ку
щ

ий
1-

й 
К

ра
сн

оф
ло

тс
ки

й 
пе

р.
, д

. 1
7

2-
й 

К
ра

сн
оф

ло
тс

ки
й 

пе
р.

, д
. 6

0
ул

. Б
аг

ра
ти

он
а,

 д
. 1

6,
 2

0,
 2

0а
, 2

0б
, 2

2,
 2

2а
, 2

4
ул

. 2
-я

 В
яз

ем
ск

ая
, д

. 3
, 5

, 8
а

ул
. Н

ах
им

ов
а,

 д
. 6

а,
 8



1717
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

  11
 

 
1

2
3

4
5

6

48

К
от

ел
ьн

ая
 №

 1
5

в 
ра

йо
не

 
ул

. К
ло

вс
ко

й,
 д

. 4
6

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

17
.0

5.
20

21
-

21
.0

5.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. К
ло

вс
ка

я,
 д

. 3
8,

 4
0,

 4
2,

 4
4,

 4
6,

 4
8,

 5
0

49

К
от

ел
ьн

ая
 №

 5
6

в 
го

ро
дк

е
К

ом
ин

те
рн

а

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

20
.0

5.
20

21
-

30
.0

5.
20

21
те

ку
щ

ий
го

ро
до

к 
К

ом
ин

те
рн

а,
 д

. 1
/1

, 2
, 3

, 4
, 5

, 6
, 6

а,
 7

, 8
, 

8а
, 9

, 9
а,

 1
0,

 1
1,

 1
2,

 1
3,

 1
4,

 1
5,

 1
6,

 1
7

Н
ов

о-
Че

рн
уш

ен
ск

ий
пе

р.
, д

. 3

50

К
от

ел
ьн

ая
 №

 5
3

в 
ра

йо
не

   
   

   
   

   
  

ул
. Н

.-
Н

ем
ан

, д
. 2

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

01
.0

6.
20

21
-

10
.0

6.
20

21
те

ку
щ

ий
пе

р.
 З

ои
 К

ос
мо

де
мь

ян
ск

ой
, д

. 1
, 2

, 3
, 4

, 8
, 4

2а
ул

. Н
.-Н

ем
ан

, д
. 1

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

, д
. 4

6

51

К
от

ел
ьн

ая
 №

 2
1 

   
 

в 
ра

йо
не

ул
. Г

ен
ер

ал
а 

Го
ро

дн
ян

ск
ог

о,
 д

. 1
   

   
  

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

07
.0

6.
20

21
-

11
.0

6.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. Л
ав

оч
ки

на
, д

. 5
4е

, 6
2,

 6
2а

, 6
2б

,7
0

ул
. М

. Е
ре

ме
нк

о,
 д

. 2
, 4

, 8
, 8

а,
 8

б,
 1

0,
 1

4
ул

. Г
ен

ер
ал

а 
Го

ро
дн

ян
ск

ог
о,

 д
. 1

, 2
, 3

, 4
ул

. Р
ад

ищ
ев

а,
 д

. 6

52

К
от

ел
ьн

ая
 №

 4
в 

ра
йо

не
ул

. А
к.

 П
ет

ро
ва

, 
д.

 4

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

07
.0

6.
20

21
-

11
.0

6.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. Б
аг

ра
ти

он
а,

 д
. 2

3,
 2

5
ул

.А
к.

 П
ет

ро
ва

, д
. 2

, 2
а,

 4
, 4

а,
 4

б
ул

. Т
ру

до
ва

я,
 д

. 1
а,

 2
а,

 4
 

53
К

от
ел

ьн
ая

 №
 1

4
в 

по
с.

 Г
ед

ео
но

вк
а 

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

07
.0

6.
20

21
-

11
.0

6.
20

21
те

ку
щ

ий
по

с.
 Г

ед
ео

но
вк

а,
 д

. 1
,8

, 8
а,

 1
0,

12
, 1

3,
 1

4,
 1

5,
 1

6 
 

54

К
от

ел
ьн

ая
 №

 5
4 

в 
ра

йо
не

 у
л.

 З
ои

 
К

ос
мо

де
мь

ян
ск

ой
, 

д.
 3

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

20
.0

6.
20

21
-

30
.0

6.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. М
. Р

ас
ко

во
й,

 д
. 2

, 4
 (к

ор
п.

1,
 2

), 
5,

 6
ул

. Н
ик

ол
ае

ва
, д

. 4
8,

 4
8а

, 5
0,

 5
2,

 5
4

55

К
от

ел
ьн

ая
 №

 3
9

в 
ра

йо
не

ул
. С

тр
ог

ан
ь,

 д
. 5

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

21
.0

6.
20

21
-

25
.0

6.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. С
тр

ог
ан

ь,
 д

. 3
, 3

а,
 5

, 6
, 7

,7
б,

9,
 1

4 

56

К
от

ел
ьн

ая
 №

 1
в 

 р
ай

он
е

ул
. Н

.-Н
ем

ан
, д

. 6

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

05
.0

7.
20

21
-

09
.0

7.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. Н
.-Н

ем
ан

, д
. 4

, 6
, 6

а,
 8

, 1
2,

 1
4,

 1
6,

 1
8,

 2
0

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

, д
. 3

4в
, 3

6а
ул

. Б
аг

ра
ти

он
а,

 д
. 1

3а
 



18
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

  12
 

 
1

2
3

4
5

6

57

К
от

ел
ьн

ая
 №

 7
2

в 
ра

йо
не

ул
. С

та
нц

ио
нн

ой
,

д.
 1

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

05
.0

7.
20

21
-

09
.0

7.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. С
та

нц
ио

нн
ая

, д
. 1

, 2
, 2

а,
  4

, 6
, 8

а,
 8

б
С

та
нц

ио
нн

ы
й

пе
р.

, д
. 2

, 4
, 6

, 8
, 1

0,
 1

4,
 1

6 
 

58

К
от

ел
ьн

ая
 №

 7
3

в 
ра

йо
не

ул
.

С
оц

иа
ли

ст
ич

ес
ко

й,
д.

 6

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

05
.0

7.
20

21
-

09
.0

7.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. С
ед

ов
а,

 д
. 1

1,
 1

3,
 1

5,
 1

7,
 2

0,
 2

2,
 2

2а
,  

24
, 2

4а
, 

26
, 3

3а
, 4

2,
 4

4,
 4

4а
, 4

6,
 4

8,
 5

4,
 5

4а
, 5

6,
 5

6а
ул

. Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

, д
. 1

, 3
, 5

а,
 1

0,
 1

3б
, 1

5а
, 1

6
ул

. Ч
ап

ае
ва

, д
. 1

, 8
, 1

1а
ул

. С
оц

иа
ли

ст
ич

ес
ка

я,
 д

. 4
, 6

, 7
пр

.Д
зе

рж
ин

ск
ог

о,
 д

. 8
ул

. Г
ор

на
я,

 д
. 2

ул
. П

ап
ан

ин
а,

 д
. 2

59

К
от

ел
ьн

ая
 №

46
в 

мк
р.

 Г
не

зд
ов

о
ко

тл
ы

, 
во

до
по

до
гр

ев
ат

ел
и,

 
на

со
сы

12
.0

7.
20

21
-

23
.0

7.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. Щ
ор

са
, д

. 1
, 2

, 4
, 6

, 7
, 8

, 1
0,

 1
2,

 1
4,

 1
8

ул
. К

уй
бы

ш
ев

а,
 д

. 4
, 7

, 7
а,

8,
 9

,1
0,

 1
1

ул
. М

ин
ск

ая
, д

. 3
, 5

, 7
, 9

а,
 1

7,
 1

9,
 2

1
М

ин
ск

ий
 т

уп
., 

д.
 1

, 3
, 5

   

60

К
от

ел
ьн

ая
 №

 8
в 

ра
йо

не
ул

. П
ар

ко
во

й,
д.

20

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

19
.0

7.
20

21
-

23
.0

7.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. П
ар

ко
ва

я,
 д

. 2
0

61

К
от

ел
ьн

ая
 (О

А
О

 
«С

мо
ле

нс
ки

й 
хл

ад
ок

ом
би

на
т»

)
в 

ра
йо

не
пе

р.
 О

кт
яб

ря
, д

. 4
6

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

19
.0

7.
20

21
-

23
.0

7.
20

21
те

ку
щ

ий
пе

р.
 О

кт
яб

ря
, д

.1
а,

 4
6

62

К
от

ел
ьн

ая
 №

 3
4

в 
ра

йо
не

 2
-г

о
К

ра
сн

оф
ло

тс
ко

го
пе

р.
,д

. 4
0а

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

26
.0

7.
20

21
-

30
.0

7.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. 1
-я

 П
ар

ко
ва

я,
 д

. 2
0

ул
. Б

аг
ра

ти
он

а,
 д

. 5
9,

 6
1,

 6
3,

 6
5

2-
й 

К
ра

сн
оф

ло
тс

ки
й

пе
р.

, д
. 4

2,
 4

4,
 4

6 

63

К
от

ел
ьн

ая
 №

 2
в 

ра
йо

не
ул

. А
к.

 П
ет

ро
ва

, 
д.

 9

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

02
.0

8.
20

21
-

06
.0

8.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. А
к.

 П
ет

ро
ва

, д
. 1

, 3
, 5

, 5
а,

 7
, 9

ул
. Б

аг
ра

ти
он

а,
 д

. 1
9,

 2
1

ул
. Н

.-Н
ем

ан
, д

. 2
2,

 2
4 



1919
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

  13
 

 
1

2
3

4
5

6

64

К
от

ел
ьн

ая
 №

 4
3

в 
ра

йо
не

ул
. Э

не
рг

ет
ик

ов
, 

д.
 1

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

02
.0

8.
20

21
-

06
.0

8.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. Р
ак

ит
на

я,
 д

. 1
, 2

, 3
, 4

ул
. Э

не
рг

ет
ик

ов
, д

. 1
, 2

 

65

К
от

ел
ьн

ая
 №

 5
5

в 
ра

йо
не

К
ра

сн
ин

ск
ог

о
ш

., 
д.

 3

ко
тл

ы
, 

во
до

по
до

гр
ев

ат
ел

и,
 

на
со

сы

10
.0

8.
20

21
-

20
.0

8.
20

21
те

ку
щ

ий
К

ра
сн

ин
ск

ое
 ш

., 
д.

 3
, 3

б,
 5

С
м

ол
ен

ск
ий

 т
ер

ри
то

ри
ал

ьн
ы

й 
уч

ас
то

к 
М

ос
ко

вс
ко

й 
ди

ре
кц

ии
 п

о 
те

пл
ов

од
ос

на
бж

ен
ию

 –
ст

ру
кт

ур
но

е 
 п

од
ра

зд
ел

ен
ие

  Ц
ен

тр
ал

ьн
ой

 д
ир

ек
ци

и 
 п

о 
те

пл
ов

од
ос

на
бж

ен
ию

 –
ф

ил
иа

ла
 О

А
О

 «
РЖ

Д
»

66

К
от

ел
ьн

ая
  и

 
те

пл
ов

ы
е 

се
ти

 
В

ну
тр

ен
ни

й 
и 

на
ру

ж
ны

й 
ос

мо
тр

 и
 п

ро
мы

вк
а 

ко
тл

ов
, о

см
от

р 
и 

оч
ис

тк
а 

пл
ас

ти
нч

ат
ы

х 
те

пл
оо

бм
ен

ни
ко

в,
 о

см
от

р 
и 

ре
ви

зи
я 

на
со

сн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 и

 за
по

рн
ой

 
ар

ма
ту

ры
, п

ро
ве

рк
а 

пр
иб

ор
ов

 К
И

П
иА

, 
пр

ом
ы

вк
а 

и 
ги

др
ав

ли
че

ск
ие

 
ис

пы
та

ни
я 

те
пл

ов
ой

 с
ет

и

12
.0

7.
20

21
 –

25
.0

7.
20

21
те

ку
щ

ий
, 

ос
ви

-
де

те
ль

ст
во

ва
-

ни
е 

с 
пр

оф
и-

ла
кт

ич
ес

ки
ми

 
ра

бо
та

ми

1-
й 

К
ра

сн
оф

ло
тс

ки
й 

пе
р.

,  
д.

 1
5а

67

К
от

ел
ьн

ая
В

ну
тр

ен
ни

й 
и 

на
ру

ж
ны

й 
ос

мо
тр

 и
 п

ро
мы

вк
а 

ко
тл

ов
, о

см
от

р 
и 

оч
ис

тк
а 

пл
ас

ти
нч

ат
ы

х 
те

пл
оо

бм
ен

ни
ко

в,
 о

см
от

р 
и 

ре
ви

зи
я 

на
со

сн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 и

 за
по

рн
ой

 
ар

ма
ту

ры
, п

ро
ве

рк
а 

пр
иб

ор
ов

 К
И

П
иА

, 
пр

ом
ы

вк
а 

и 
ги

др
ав

ли
че

ск
ие

 
ис

пы
та

ни
я 

те
пл

ов
ой

 с
ет

и

16
.0

8.
20

21
 -

27
.0

8.
20

21
те

ку
щ

ий
, 

ос
ви

-
де

те
ль

ст
во

ва
-

ни
е 

с 
пр

оф
и-

ла
кт

ич
ес

ки
ми

 
ра

бо
та

ми

ул
. Н

иж
не

-Л
ер

мо
нт

ов
ск

ая
,  

д.
 1

9



20
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

  14
 

 
1

2
3

4
5

6
О

О
О

 «
Го

ро
дс

ки
е 

ин
ж

ен
ер

ны
е 

се
ти

»

68

Бл
ок

-м
од

ул
ьн

ая
 

ко
те

ль
на

я 
и 

те
пл

ов
ы

е 
се

ти
 д

о 
И

ТП

Ре
мо

нт
 за

по
рн

ой
 

ар
ма

ту
ры

31
.0

5.
20

21
-

13
.0

6.
20

21
те

ку
щ

ий
Н

ов
о-

Че
рн

уш
ен

ск
ий

 п
ер

., 
 д

. 5

Ре
мо

нт
 К

И
П

иА

Ре
мо

нт
 к

от
ло

во
го

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

69

Бл
ок

-м
од

ул
ьн

ая
 

ко
те

ль
на

я 
и 

те
пл

ов
ы

е 
се

ти
 д

о 
И

ТП

Ре
мо

нт
 за

по
рн

ой
 

ар
ма

ту
ры

14
.0

6.
20

21
-

27
.0

6.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. Р
ы

ле
нк

ов
а,

 д
. 5

4

Ре
мо

нт
 К

И
П

иА

Ре
мо

нт
 к

от
ло

во
го

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

А
Н

О
 «

С
ан

ат
ор

ий
 «

К
ра

сн
ы

й 
Бо

р»

70

К
от

ел
ьн

ая
 и

 
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь

За
ме

на
  т

еп
ло

вы
х 

се
те

й 
от

 
ТК

5 
до

 Т
К

6.
Ре

ви
зи

я 
ко

тл
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

,  
 н

ас
ос

но
го

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

05
.0

7.
20

21
-

30
.0

7.
20

21
(о

тк
лю

че
ни

е 
го

ря
-

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

не
 б

ол
ее

 1
4 

дн
ей

)

те
ку

щ
ий

по
с.

 К
ра

сн
ы

й 
Бо

р,
 д

. 1
а,

 1
б

ул
. С

та
нц

ио
нн

ая
, д

. 2
а

О
О

О
 «

С
ТР

О
Й

ин
ве

ст
»

71

К
от

ел
ьн

ая
 и

 
те

пл
ов

ы
е 

се
ти

 
Ре

ви
зи

я 
те

пл
ов

ы
х 

се
те

й,
  

ре
мо

нт
ко

тл
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

,  
 н

ас
ос

но
го

 
об

ор
уд

ов
ан

ия
, р

ев
из

ии
 и

 
ре

мо
нт

 Х
В

П
, п

ов
ер

ка
 

пр
иб

ор
ов

 у
че

та

15
.0

5.
20

21
-

15
.0

9.
20

21
те

ку
щ

ий
ул

. С
об

ол
ев

а,
 д

. 1
08

, 1
10



2121
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

  15
 

 
1

2
3

4
5

6
О

ГУ
Э

П
П

 «
С

м
ол

ен
ск

об
лк

ом
м

ун
эн

ер
го

»

72

К
от

ел
ьн

ая
 

в 
по

с.
 4

30
 к

м
Х

им
пр

ом
ы

вк
а 

вн
ут

ре
нн

ег
о 

ко
нт

ур
а 

ко
те

ль
но

й,
 т

еп
ло

-
об

ме
нн

ик
ов

 с
ис

те
мы

 
от

оп
ле

ни
я 

и 
ГВ

С
, 

оп
ре

сс
ов

ка
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пл

ан
ов

ое
 т

ех
ни

че
ск

ое
 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

01
.0

7.
20

21
-

14
.0

9.
20

21
(о

тк
лю

че
ни

е 
го

ря
-

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

не
 б

ол
ее

 1
4 

дн
ей

)

те
ку

щ
ий

по
с.

 4
30

 к
м,

 д
. 1

2,
 1

2а
, 1

4,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
ба

ня
 №

 7
, а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

но
е 

зд
ан

ие
 №

 2

О
О

О
«О

пт
им

ал
ьн

ая
 т

еп
ло

ва
я 

эн
ер

ге
ти

ка
»

73

К
от

ел
ьн

ая
  

О
св

ид
ет

ел
ьс

тв
ов

ан
ие

 
ко

тл
ов

, п
ла

ст
ин

ча
ты

х 
те

пл
оо

бм
ен

ни
ко

в,
 р

ев
из

ия
 

на
со

со
в,

 га
зо

во
го

 
об

ор
уд

ов
ан

ия
, з

ап
ор

но
й 

ар
ма

ту
ры

, 
пр

ед
ох

ра
ни

те
ль

ны
х

кл
ап

ан
ов

, а
вт

ом
ат

ик
и 

и 
эл

ек
тр

оо
бо

ру
до

ва
ни

я

19
.0

7.
20

21
-

01
.0

8.
20

21
(о

тк
лю

че
ни

е 
го

ря
-

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

не
 б

ол
ее

 1
4 

дн
ей

)

те
ку

щ
ий

ул
. Н

ар
вс

ка
я,

 д
. 3

, 1
1,

 1
3,

 1
5,

 1
7,

 1
9,

 2
1

ул
. Б

аг
ра

ти
он

а,
 д

. 8
/1

, 1
0,

 1
2/

13
, 1

4/
12

ул
. Н

ах
им

ов
а,

 д
. 1

а,
 3

, 3
а,

 4
, 5

, 6
, 7

, 9
, 1

0,
 1

0а
, 1

1 

Ф
ил

иа
л 

 Ф
ГБ

У
 «

Ц
Ж

К
У

» 
М

ин
об

ор
он

ы
 Р

ос
си

и 
(п

о 
ЗВ

О
)

ж
ил

ищ
но

-э
кс

пл
уа

та
ци

он
ны

й 
(к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

й)
 о

тд
ел

 №
1 

г.
 С

м
ол

ен
ск

а

74

К
от

ел
ьн

ая
 №

 8
3 

и 
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь 

К
от

ло
во

е 
об

ор
уд

ов
ан

ие
,  

на
со

сн
ое

об
ор

уд
ов

ан
ие

, 
об

ор
уд

ов
ан

ие
 в

од
оп

од
го

-
то

вк
и,

 т
еп

ло
об

ме
нн

ое
об

ор
уд

ов
ан

ие
, т

еп
ло

ва
я 

се
ть

05
.0

7.
20

21
-

20
.0

7.
20

21
(о

тк
лю

че
ни

е 
го

ря
-

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

не
 б

ол
ее

 1
4 

дн
ей

)

те
ку

щ
ий

по
с.

 К
ра

сн
ы

й 
Бо

р,
  в

ое
нн

ы
й 

го
ро

до
к 

 №
 5

2,
 

М
БД

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 6
5 

«Д
ю

йм
ов

оч
ка

»,
д.

 4
/2

59
,4

/2
83

, 4
/2

84
,

4/
28

5,
4/

28
6,

4/
28

7



22
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

  16
 

 

 

1
2

3
4

5
6

75

К
от

ел
ьн

ая
 №

 3
 и

 
те

пл
ов

ая
 с

ет
ь 

К
от

ло
во

е 
об

ор
уд

ов
ан

ие
,  

на
со

сн
ое

 о
бо

ру
до

ва
ни

е,
 

об
ор

уд
ов

ан
ие

 в
од

оп
од

го
-

то
вк

и,
 т

еп
ло

об
ме

нн
ое

 
об

ор
уд

ов
ан

ие
, т

еп
ло

ва
я 

се
ть

02
.0

8.
20

21
-

17
.0

8.
20

21
(о

тк
лю

че
ни

е 
го

ря
-

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

не
 б

ол
ее

 1
4 

дн
ей

)

те
ку

щ
ий

ул
. К

от
ов

ск
ог

о,
 в

ое
нн

ы
й 

го
ро

до
к 

№
 3

4,
  д

. 2
ул

. Ч
ер

ны
ш

ев
ск

ог
о,

 д
. 1

, 3
 (А

Н
О

Д
О

О
 «

Д
ет

ск
ий

 
са

д 
«П

од
сн

еж
ни

к»
), 

5,
 7

 (М
БД

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 с

ад
 

№
 2

4»
)

76

К
от

ел
ьн

ая
 №

 1
32

  и
 

те
пл

ов
ая

 с
ет

ь 
К

от
ло

во
е 

об
ор

уд
ов

ан
ие

,  
на

со
сн

ое
 о

бо
ру

до
ва

ни
е,

 
об

ор
уд

ов
ан

ие
 в

од
оп

од
го

-
то

вк
и,

  т
еп

ло
об

ме
нн

ое
 

об
ор

уд
ов

ан
ие

, т
еп

ло
ва

я 
се

ть

05
.0

7.
20

21
-

20
.0

7.
20

21
(о

тк
лю

че
ни

е 
го

ря
-

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

не
 б

ол
ее

 1
4 

дн
ей

)

те
ку

щ
ий

по
с.

 К
ра

сн
ы

й 
Бо

р,
 д

. 1
, 2

, 3
, 4

, 7
, 9

, 1
0,

 1
1,

 1
2,

 1
4,

 
15

,1
6



2323
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

19 августа 2021 г.

Комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска 
публичные слушания проведены по проекту постановления Главы города 
Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства «Магазин, расположенный на земельном участке с кадастровым 
номером 67:27:0020608:661».

Количество официальных участников, которые приняли участие в 
публичных слушаниях в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации – 1 человек.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний 
от 16 августа 2021 г. № 285.

Предложений и замечаний от участников публичных слушаний не 
поступало.

Замечание комиссии в ходе проведения публичных слушаний: должным 
образом не организован подъезд к погрузо-разгрузочной площадке, также 
представленная схема погрузо-разгрузочных работ создает опасность жизни 
пешеходам; не представлена схема дорожного движения с указанием въездов –
выездов на проспект Гагарина и расстановкой дорожных знаков, не 
представлен проект организации дорожного движения, согласованный с 
ГИБДД УМВД России по г. Смоленску; машино-места для маломобильных 
групп населения не могут быть расположены на платной стоянке.

По результатам рассмотрения проекта постановления Главы города 
Смоленска рекомендовано отказать в предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства «Магазин, расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0020608:661», в связи с 
тем, что при осуществлении реконструкции объекта капитального 
строительства использование земельного участка создает опасность для жизни 
и здоровья людей, тем самым не соблюдаются права граждан и юридических 
лиц.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе 
города Смоленска принять решение об отказе в предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

ОФИЦИАЛЬНО



24
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

2

реконструкции объекта капитального строительства «Магазин, расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0020608:661».

Заместитель Главы города Смоленска –
начальник управления архитектуры и 
градостроительства Администрации 
города Смоленска – главный архитектор –
председатель комиссии по 
землепользованию и застройке города 
Смоленска

         

Н.Б. Васнецов



2525
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 18.08.2021 № 2130-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 25.10.2017 № 2992-адм «О проведении ежегодного конкурса среди субъектов 
малого и среднего предпринимательства города Смоленска «Предприниматель года» ..............1

от 19.08.2021 № 2134-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 31.03.2014 № 569-адм «Об утверждении Правил эксплуатации и содержания 
кладбищ на территории города Смоленска, а также кладбища «Селифоново», расположенного 
в Смоленском районе» ........................................................................................................................................3

от 19.08.2021 № 2149-адм «О внесении изменений в сводный годовой план ремонтов источ-
ников тепловой энергии и тепловых сетей города Смоленска на 2021 год, утвержденный по-
становлением Администрации города Смоленска от 30.11.2020 № 2625-адм «Об утверждении 
сводного годового плана ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей города 
Смоленска на 2021 год» ......................................................................................................................................5

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний .................................................................23

Список полезных телефонов и адресов организаций .............................................................26



26
№ 88 (574)

19 АВГУСТА  
2021 г

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области

Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28,38-62-94
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений - 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Администрация Заднепровского района:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-83
Администрация Ленинского района:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-52-31
Администрация Промышленного района:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска - 32-86-12
ОАО «Жилищник» - 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал» - 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть» - 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети» - 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» - филиал по г. Смоленску - 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт» - 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, их 
должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций.

Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) - орган испол-

нительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля за использованием и со-
хранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности, а также соответствием жилых помещений и

коммунальных услуг установленным требованиям.
Государственная жилищная инспекция Смоленской области
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29

12
№ 1 (214)

18 ЯНВАРЯ
2018 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города 
Смоленска, Администрации города Смоленска – «Смоленские городские 
известия» - поступает в Российскую книжную палату, Губернатору Смолен-
ской области, Администрации области, депутатам Смоленской областной 
Думы, Главе города Смоленска, структурным подразделениям Администра-
ции города, Смоленский городской Совет и в иные официальные органы и 
заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
в комитете по информационной политике 

Администрации города Смоленска
(ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1).

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универ-
сальной библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19,  
тел. 38-34-95) – отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 
31), Центр правовой информации (каб. 33); в Центральной городской библи-
отеке им. Н.С. Клестова-Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиоте-
ках Централизованной библиотечной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сай-
тах: www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубли-
кованные в «Смоленских городских известиях», размещаются в электрон-
ных справочных системах «Гарант», «Консультант-Плюс», «Кодекс» и др.



2727
№ 88 (574)
19 АВГУСТА  
2021 г

12
№ 1 (214)

18 ЯНВАРЯ
2018 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города 
Смоленска, Администрации города Смоленска – «Смоленские городские 
известия» - поступает в Российскую книжную палату, Губернатору Смолен-
ской области, Администрации области, депутатам Смоленской областной 
Думы, Главе города Смоленска, структурным подразделениям Администра-
ции города, Смоленский городской Совет и в иные официальные органы и 
заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
в комитете по информационной политике 

Администрации города Смоленска
(ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1).

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универ-
сальной библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19,  
тел. 38-34-95) – отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 
31), Центр правовой информации (каб. 33); в Центральной городской библи-
отеке им. Н.С. Клестова-Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиоте-
ках Централизованной библиотечной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сай-
тах: www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубли-
кованные в «Смоленских городских известиях», размещаются в электрон-
ных справочных системах «Гарант», «Консультант-Плюс», «Кодекс» и др..


